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O resultado abaixo poderá sofrer alterações após o período de recursos. 
 

Arqueologia do Som - 60h     Vagas: 05 

Nome IES Origem % de integralização Resultado 

ADRIANA DE AZEVEDO MENEZES Universidade Federal do Maranhão 92% APROVADO 
SABRINA MATTOS DA SILVA Universidade Federal do Rio Grande 64% APROVADO 

LINDAIARA VIRGULINO TONELLI Universidade Federal do Rio Grande 63% APROVADO 

THIAGO PIRES DA MOTA Universidade Federal de Goiás 40% APROVADO 
LUIZ FELIPE BORGES MOREIRA Universidade Federal do Maranhão 32% APROVADO 

AMANDA VIEIRA DA SILVA DUTRA Universidade Federal de Goiás 8% CLASSIFICADO 

LUCIANO COSTA E SILVA Universidade Federal do Maranhão 0% CLASSIFICADO 



 
 

    
Arte e Acessibilidade: Audiodescrição, Audiolivros e Dublagem - 30h   Vagas: 05 
Nome IES Origem % de integralização Resultado 

THIAGO DE LEMOS SANTANA Universidade Federal de Goiás 85% APROVADO 

ANDRÉA MENDES PEREIRA DE BRITO Universidade Federal do Maranhão 83% APROVADO 
EDSON MENDONÇA DA COSTA Universidade Federal do Maranhão 80% APROVADO 

ROBSON BORGES GONÇALVES Universidade Federal do Rio Grande 71% APROVADO 

FERNANDO DE JESUS DE AZEVEDO DA ROCHA Universidade Federal do Rio Grande 65% APROVADO 
PATRICIA GUEDES DA SILVA Universidade Federal de Goiás 56% CLASSIFICADO 

HELOSA MARINA SILVA CARVALHO Universidade Federal de Goiás 45% CLASSIFICADO 

GABRIEL NUÑEZ Universidade Federal de Goiás 36% CLASSIFICADO 
MEIRIVANIA SÁ CORREIA Universidade Federal do Maranhão 33% CLASSIFICADO 

MARCELA DE CASTRO CARMO MARTINS Universidade Federal de Goiás 32% CLASSIFICADO 

FERNANDA GONÇALVES FRANCO Universidade Federal de Goiás 31% CLASSIFICADO 
JOCEANE CARVALHO ARAUJO Universidade Federal do Maranhão 30% CLASSIFICADO 

ELEN NAYARA FERREIRA MOREIRA Universidade Federal do Maranhão 23% CLASSIFICADO 

ARLINDA SOUZA MENEZES Universidade Federal do Maranhão 19% CLASSIFICADO 
ANA CLARA DE BRITTO GUIMARÃES Universidade Federal de Goiás 18% CLASSIFICADO 

VITÓRIA AMORIM CAVALCANTE Universidade Federal do Maranhão 14% CLASSIFICADO 

RODRIGO MAYCON DA SILVA FRADES Universidade Federal de Goiás 10% CLASSIFICADO 
LUIS GUSTAVO RIBEIRO DE MELO SILVA Universidade Federal de Goiás 6% CLASSIFICADO 

SABRINA NATALINA MENDONÇA DE OLIVEIRA Universidade Federal do Maranhão - DESCLASSIFICADO: DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.2 DO EDITAL 

    
Bioecologia Marinha – 75h     Vagas: 10 

Nome IES Origem % de integralização Resultado 

LEONARDO DE OLIVEIRA SOARES Universidade Federal do Rio Grande 84% APROVADO 



 
 

MARIA DA RESSURREIÇÃO MELO BRITO Universidade Federal do Maranhão 83% APROVADO 

PAULO CESAR DA SILVA Universidade Federal de Goiás 83% APROVADO 
JULIANA COSTA MUNIZ Universidade Federal do Maranhão 82% APROVADO 

GIOVANNA NASCIMENTO SANTOS Universidade Federal do Maranhão 80% APROVADO 

MARIEL DAMÁSIO MARIANO Universidade Federal de Goiás 71% APROVADO 
THAYNARA SOUSA MACEDO Universidade Federal do Maranhão 66% APROVADO 

CARLOS DANIEL BARBOSA SILVA Universidade Federal do Maranhão 64% APROVADO 

ANACILDO BENEDITO DE BRITO Universidade Federal do Maranhão 62% APROVADO 
MORGANA DOS SANTOS JEVEAUX PEREIRA Universidade Federal do Rio Grande 60% APROVADO 

LAURA LUNDSTEDT MENDONÇA VELLOSA Universidade Federal de Goiás 58% CLASSIFICADO 

ANA JÚLIA DOMINGOS SIQUEIRA Universidade Federal de Goiás 49% CLASSIFICADO 
CARLOS RAFAEL ROCHA DE CASTRO Universidade Federal do Maranhão 41% CLASSIFICADO 

ELIAS VITOR ROSA DOS SANTOS Universidade Federal de Goiás 40% CLASSIFICADO 

GLEICIANA LUIZ DE OLIVEIRA Universidade Federal de Goiás 38% CLASSIFICADO 
HELLEN NAYARA SILVA OLIVEIRA Universidade Federal de Goiás 37% CLASSIFICADO 

FERNANDA HAUCK HOEFLING Universidade Federal do Rio Grande 34% CLASSIFICADO 

BRUNO LORHAM DE SOUZA Universidade Federal de Goiás 33% CLASSIFICADO 
LAYANE CRISTINE RAMOS COSTA Universidade Federal do Maranhão 32% CLASSIFICADO 

NICOLLE DOS SANTOS CARVALHO Universidade Federal do Maranhão 29% CLASSIFICADO 

PAULO VITOR LÁZARO FERREIRA Universidade Federal de Goiás 28% CLASSIFICADO 
CARLOS FERNANDO DE OLIVEIRA GOMES Universidade Federal do Maranhão 25% CLASSIFICADO 

KRISTHAL DOTO PRESTES DA SILVA Universidade Federal do Rio Grande 25% CLASSIFICADO 

DRIKA LORRANE SOARES TOLEDO Universidade Federal de Goiás 24% CLASSIFICADO 
DJULIA ROCHA PEREIRA Universidade Federal de Goiás 20% CLASSIFICADO 

NELIANA CUNHA DA SILVA Universidade Federal de Goiás 18% CLASSIFICADO 

VERONICA MOREIRA FERREIRA Universidade Federal do Maranhão 16% CLASSIFICADO 



 
 

TEREZA RAQUEL GARRIDO DE JESUS PINHEIRO Universidade Federal do Maranhão 13% CLASSIFICADO 

ANA LIDIA SCHRODER FERREIRA Universidade Federal de Goiás 9% CLASSIFICADO 
GABRIEL DE SOUZA ARCANJO Universidade Federal do Rio Grande 9% CLASSIFICADO 

MÁRCIO  MACIEL  DE OLIVEIRA Universidade Federal do Maranhão 0% CLASSIFICADO 

JÉSSICA LOHANNE RODRIGUES MARTINS Universidade Federal do Maranhão - DESCLASSIFICADO: DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.2 DO EDITAL 
JULIANA ALVES CARNEIRO Universidade Federal de Goiás - DESCLASSIFICADO: DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.2 DO EDITAL 

LUANA DA COSTA TEIXEIRA Universidade Federal de Goiás - DESCLASSIFICADO: DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.2 DO EDITAL 

    
Criação Editorial (LAB) – 60h     Vagas: 05 

Nome IES Origem % de integralização Resultado 

ADRIANA DE AZEVEDO MENEZES Universidade Federal do Maranhão 92% APROVADO 
BEATRIZ MENDONÇA DIAS Universidade Federal de Goiás 85% APROVADO 

ROBSON BORGES GONÇALVES Universidade Federal do Rio Grande 71% APROVADO 

JACKELINE MENDES PEREIRA Universidade Federal do Maranhão 69% APROVADO 
LINDOMAR DANTAS CONRADO FILHO Universidade Federal do Maranhão 69% APROVADO 

BIANCA DE OLIVEIRA LEMPEK DE-ZOTTI Universidade Federal do Rio Grande 68% CLASSIFICADO 

ESLIANY REIS CANTANHEDE Universidade Federal do Maranhão 67% CLASSIFICADO 
ESLIANY REIS CANTANHEDE Universidade Federal do Maranhão 67% CLASSIFICADO 

ALICE DE OLIVEIRA SOUSA Universidade Federal do Maranhão 63% CLASSIFICADO 

JEFFESSON SILVA SANTOS Universidade Federal de Goiás 63% CLASSIFICADO 
IARA SILVA FERREIRA TEIXEIRA Universidade Federal do Maranhão 62% CLASSIFICADO 

FABIANNE VIANNA RODRIGUES FERREIRA Universidade Federal do Maranhão 62% CLASSIFICADO 

ISABELA SOUZA NASCIMENTO Universidade Federal do Maranhão 61% CLASSIFICADO 
JACKELYNNE RODRIGUES DE OLIVEIRA Universidade Federal do Maranhão 61% CLASSIFICADO 

LUANA RAQUEL MORAES SILVA Universidade Federal do Maranhão 61% CLASSIFICADO 

LUIZ ADRIEL RODRIGUES OLIVEIRA Universidade Federal do Maranhão 61% CLASSIFICADO 



 
 

SAVIA RAVYANE MACHADO MENDES Universidade Federal do Maranhão 61% CLASSIFICADO 

ANTONIO RENNAN DE SOUSA OLIVEIRA Universidade Federal do Maranhão 58% CLASSIFICADO 
ISABELA DO NASCIMENTO SILVA Universidade Federal do Maranhão 56% CLASSIFICADO 

THAYNÁ GABRIELE DOS SANTOS SERRA Universidade Federal do Maranhão 54% CLASSIFICADO 

CRISTIAN SANTOS SENA Universidade Federal do Maranhão 51% CLASSIFICADO 
LUIZA GOMES DUARTE DE FARIAS Universidade Federal do Maranhão 50% CLASSIFICADO 

LUCIANA GONÇALVES MAGALHÃES Universidade Federal de Goiás 50% CLASSIFICADO 

NATÁLIA COSTA SOUSA Universidade Federal do Maranhão 48% CLASSIFICADO 
HELOSA MARINA SILVA CARVALHO Universidade Federal de Goiás 45% CLASSIFICADO 

LARISSA ALMEIDA TRINDADE Universidade Federal do Maranhão 45% CLASSIFICADO 

ROBSON SILVA CORREA Universidade Federal do Maranhão 41% CLASSIFICADO 
RAINNER VITAL NUNES RIBEIRO Universidade Federal do Maranhão 36% CLASSIFICADO 

ISABELLA DE CARVALHO VAULA Universidade Federal de Goiás 35% CLASSIFICADO 

ANA CLARA MARQUES DE LACERDA Universidade Federal de Goiás 35% CLASSIFICADO 
LUSONI GOMES Universidade Federal de Goiás 34% CLASSIFICADO 

LAYANE CRISTINE RAMOS COSTA Universidade Federal do Maranhão 32% CLASSIFICADO 

MARCELA DE CASTRO CARMO MARTINS Universidade Federal de Goiás 32% CLASSIFICADO 
LORENA MORAES ALMEIDA Universidade Federal do Maranhão 31% CLASSIFICADO 

GABRIEL RODRIGUES SANTOS Universidade Federal do Rio Grande 28% CLASSIFICADO 

ADRIEL DE OLIVEIRA NOLETO Universidade Federal do Maranhão 27% CLASSIFICADO 
MARIANA COSTA AMORIM Universidade Federal de Goiás 27% CLASSIFICADO 

NATHÁLIA DE SOUSA CARVALHO Universidade Federal do Maranhão 24% CLASSIFICADO 

NATHÁLIA DE SOUSA CARVALHO Universidade Federal do Maranhão 24% CLASSIFICADO 
DANIELE COELHO CAMPOS Universidade Federal do Maranhão 23% CLASSIFICADO 

KYARA THALITA RODRIGUES DUARTE Universidade Federal do Maranhão 22% CLASSIFICADO 

ARLINDA SOUZA MENEZES Universidade Federal do Maranhão 19% CLASSIFICADO 



 
 

ANA CLARA DE BRITTO GUIMARÃES Universidade Federal de Goiás 18% CLASSIFICADO 

ALANA DE MACÊDO DOURADO Universidade Federal de Goiás 16% CLASSIFICADO 
CAROLINA SIMÕES SANTOS Universidade Federal de Goiás 16% CLASSIFICADO 

YASMIM TIEMI MORIWAKI BALLONJE Universidade Federal do Rio Grande 14% CLASSIFICADO 

LAYS CAMPOS BRITO Universidade Federal do Maranhão 10% CLASSIFICADO 
JORGE LUÍS SANTOS COSTA Universidade Federal do Maranhão 9% CLASSIFICADO 

JULIANA FRAISSAT CAETANO Universidade Federal de Goiás 8% CLASSIFICADO 

    
Estudos sobre a Cena Contemporânea – 60h     Vagas: 05 

Nome IES Origem % de integralização Resultado 

DANIEL DA SILVA RODRIGUES Universidade Federal de Goiás 63% APROVADO 
KEILIANE ARAÚJO BEZERRA Universidade Federal do Maranhão 62% APROVADO 

MARIA JULIA AZEVEDO DE SOUZA QUADROS Universidade Federal do Maranhão 51% APROVADO 

ELYWANDER OLIVEIRA GATINHO Universidade Federal do Maranhão 32% APROVADO 
JOICE DE SOUZA NUNES Universidade Federal do Maranhão 31% APROVADO 

SHARON STEPHANE CRUZ RAPOSO Universidade Federal do Maranhão 27% CLASSIFICADO 

NAYANE VITÓRIA BARBOSA FRANCO Universidade Federal de Goiás 13% CLASSIFICADO 
JOÃO VITOR DIAS CIRINO Universidade Federal de Goiás 11% CLASSIFICADO 

    
Estudos sobre a História da Dança – 60h     Vagas: 05 
Nome IES Origem % de integralização Resultado 

INAELMA SOUSA NUNES Universidade Federal do Maranhão 73% APROVADO 

BÁRBARA STÉPHANIE MEIRELES LIMA Universidade Federal do Maranhão 70% APROVADO 
THAYS CRISTINA PEREIRA DE SOUZA SALGADO Universidade Federal de Goiás 54% APROVADO 

MARIA JULIA AZEVEDO DE SOUZA QUADROS Universidade Federal do Maranhão 51% APROVADO 

GABRYELA ASCENÇÃO FARIA Universidade Federal de Goiás 37% APROVADO 



 
 

JOÃO GABRIEL SOUSA SANTOS MONTEIRO Universidade Federal do Maranhão 36% CLASSIFICADO 

JACY ESTRELA NETO Universidade Federal do Maranhão 0% CLASSIFICADO 
DANIARA BEZERRA BOAES Universidade Federal do Maranhão - DESCLASSIFICADO: DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.2 DO EDITAL 

HADRYA BEATRIZ MORAES BORGES Universidade Federal do Maranhão - DESCLASSIFICADO: DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.2 DO EDITAL 

    
Gestão de Emissões Gasosas – 60h     Vagas: 05 

Nome IES Origem % de integralização Resultado 

MATEUS NERES DE BRITO Universidade Federal de Goiás  APROVADO 
LARA MARIA CANEDO Universidade Federal de Goiás  APROVADO 

PAULO RICARDO SANTOS FERREIRA Universidade Federal do Maranhão  APROVADO 

THAÍS DOS SANTOS GARCIA Universidade Federal do Maranhão  APROVADO 
ANA LIDIA SCHRODER FERREIRA Universidade Federal de Goiás  APROVADO 

    
Gestão de Recursos Energéticos – 60h     Vagas: 05 
Nome IES Origem % de integralização Resultado 

DAVI RESENDE MESSIAS Universidade Federal de Goiás 95% APROVADO 

CILENE MENDONÇA FERREIRA Universidade Federal do Maranhão 94% APROVADO 
LUCIANA PEREIRA BARBOSA Universidade Federal do Maranhão 87% APROVADO 

ABIGAIL DE CÁSSIA RODRIGUES LAGO Universidade Federal do Maranhão 86% APROVADO 

MATEUS NERES DE BRITO Universidade Federal de Goiás 86% APROVADO 
CRISTIANNA DA SILVA GOMES Universidade Federal do Maranhão 66% CLASSIFICADO 

TIAGO VIEIRA DA COSTA Universidade Federal do Maranhão 62% CLASSIFICADO 

LUCAS RESPLANDES DA SILVA Universidade Federal de Goiás 59% CLASSIFICADO 
JENNIFER ISABELLA RODRIGUES TEIXEIRA Universidade Federal de Goiás 45% CLASSIFICADO 

MARCIA CRISTINA DE JESUS TAVARES Universidade Federal de Goiás 39% CLASSIFICADO 

LAYANE CRISTINE RAMOS COSTA Universidade Federal do Maranhão 32% CLASSIFICADO 



 
 

OLANNA SANDES MARTINS Universidade Federal do Maranhão 29% CLASSIFICADO 

DRIKA LORRANE SOARES TOLEDO Universidade Federal de Goiás 24% CLASSIFICADO 
MATHEUS ANDRÉ DE JESUS OLIVEIRA AREBALO Universidade Federal de Goiás 18% CLASSIFICADO 

YASMIM TIEMI MORIWAKI BALLONJE Universidade Federal do Rio Grande 14% CLASSIFICADO 

ANA JÚLIA BATISTA VILARINHO Universidade Federal de Goiás 12% CLASSIFICADO 
STEPHANE PIRES DE SOUZA Universidade Federal do Rio Grande 4% CLASSIFICADO 

KALYSON VINÍCIUS OLIVEIRA DA SILVA Universidade Federal do Maranhão 3% CLASSIFICADO 

MÁRCIO  MACIEL  DE OLIVEIRA Universidade Federal do Maranhão 0% CLASSIFICADO 
LUANA GABRIELLY CAMPOS SILVA Universidade Federal do Maranhão - DESCLASSIFICADO: DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.2 DO EDITAL 

    
Gestão de Resíduos Sólidos – 60h     Vagas: 05 
Nome IES Origem % de integralização Resultado 

CILENE MENDONÇA FERREIRA Universidade Federal do Maranhão 94% APROVADO 

ABIGAIL DE CÁSSIA RODRIGUES LAGO Universidade Federal do Maranhão 86% APROVADO 
MATEUS NERES DE BRITO Universidade Federal de Goiás 86% APROVADO 

JOZIMAR PEREIRA FERREIRA Universidade Federal do Maranhão 85% APROVADO 

ANA CAROLINA DA SILVA Universidade Federal de Goiás 80% APROVADO 
KAUE PAULINO RODRIGUES Universidade Federal de Goiás 78% CLASSIFICADO 

ISABELLE JORDANA ALVES PINHEIRO Universidade Federal de Goiás 77% CLASSIFICADO 

MIGUEL RODRIGUES DE SOUSA Universidade Federal do Maranhão 66% CLASSIFICADO 
AMANDA OLIVEIRA LOBATO Universidade Federal de Goiás 52% CLASSIFICADO 

JENNIFER ISABELLA RODRIGUES TEIXEIRA Universidade Federal de Goiás 45% CLASSIFICADO 

ÁLVARO FERNANDO DE ANGELIS Universidade Federal de Goiás 41% CLASSIFICADO 
MARCIA CRISTINA DE JESUS TAVARES Universidade Federal de Goiás 39% CLASSIFICADO 

JEFFERSON WENNIO MARINHO MACHADO Universidade Federal do Maranhão 31% CLASSIFICADO 

SAMARA OLIVEIRA DOS PRASERES Universidade Federal do Maranhão 15% CLASSIFICADO 



 
 

LIÉDSON MAFRA PEREIRA Universidade Federal do Maranhão 8% CLASSIFICADO 

LEÔNIDAS DOS SANTOS MARTINS Universidade Federal do Maranhão - DESCLASSIFICADO: DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.2 DO EDITAL 
NEUZILENE SILVA CORREIA Universidade Federal do Maranhão - DESCLASSIFICADO: DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.2 DO EDITAL 

    
Literatura e Cinema: Estudos de Tradução Intersemiótica e Roteirização – 30h   Vagas: 05 
Nome IES Origem % de integralização Resultado 

PEDRO WAGNER RIVERA RODRIGUES Universidade Federal de Goiás 95% APROVADO 

ADRIANA DE AZEVEDO MENEZES Universidade Federal do Maranhão 92% APROVADO 
EDILÉIA LUIZ DA PAZ Universidade Federal de Goiás 85% APROVADO 

ELIZABETHE PEREIRA DE SOUZA Universidade Federal do Maranhão 83% APROVADO 

LAURA ALVES DE SOUZA Universidade Federal de Goiás 82% APROVADO 
LAÍS CRISTINA OLIVEIRA COSTA Universidade Federal do Maranhão 80% CLASSIFICADO 

WHARLES KLAY NEVES DE LEMOS Universidade Federal do Maranhão 80% CLASSIFICADO 

ROBSON BORGES GONÇALVES Universidade Federal do Rio Grande 71% CLASSIFICADO 
SOURAK ARANHA BORRALHO Universidade Federal do Maranhão 70% CLASSIFICADO 

BIANCA DE OLIVEIRA LEMPEK DE-ZOTTI Universidade Federal do Rio Grande 68% CLASSIFICADO 

IARA SILVA FERREIRA TEIXEIRA Universidade Federal do Maranhão 62% CLASSIFICADO 
FRANK WILLIAN DA COSTA SOUZA Universidade Federal do Maranhão 56% CLASSIFICADO 

MARIA JULIA AZEVEDO DE SOUZA QUADROS Universidade Federal do Maranhão 51% CLASSIFICADO 

BRENA MARIA AMORIM SANTOS Universidade Federal do Maranhão 46% CLASSIFICADO 
ELIECÍ COSTA RIBEIRO Universidade Federal de Goiás 45% CLASSIFICADO 

JOÃO GABRIEL SOUSA SANTOS MONTEIRO Universidade Federal do Maranhão 36% CLASSIFICADO 

WILTON CÉSAR RIBEIRO Universidade Federal de Goiás 29% CLASSIFICADO 
GABRIEL RODRIGUES SANTOS Universidade Federal do Rio Grande 28% CLASSIFICADO 

ADRIEL DE OLIVEIRA NOLETO Universidade Federal do Maranhão 27% CLASSIFICADO 

DANIELE COELHO CAMPOS Universidade Federal do Maranhão 23% CLASSIFICADO 



 
 

ELEN NAYARA FERREIRA MOREIRA Universidade Federal do Maranhão 23% CLASSIFICADO 

ANA CLARA DE BRITTO GUIMARÃES Universidade Federal de Goiás 18% CLASSIFICADO 
MARINA IBARRA MARQUES Universidade Federal de Goiás 16% CLASSIFICADO 

ADAILTON SILVA SOUSA Universidade Federal do Maranhão 15% CLASSIFICADO 

ALISSA ANDRADE LOUREIRO Universidade Federal de Goiás 13% CLASSIFICADO 
ARYANNE RIBEIRO PEREIRA Universidade Federal do Maranhão 11% CLASSIFICADO 

LUCAS BRASIL SOUSA COUTINHO Universidade Federal do Maranhão 11% CLASSIFICADO 

JOÃO VITOR DIAS CIRINO Universidade Federal de Goiás 11% CLASSIFICADO 
ANDRESSA DA SILVA SOUSA Universidade Federal do Maranhão 9% CLASSIFICADO 

JORGE LUÍS SANTOS COSTA Universidade Federal do Maranhão 9% CLASSIFICADO 

MARIA EDUARDA PINTO COSTA Universidade Federal do Maranhão 9% CLASSIFICADO 
JULIANA FRAISSAT CAETANO Universidade Federal de Goiás 8% CLASSIFICADO 

GIOVANNA ELISA PINHEIRO PEDROSA Universidade Federal de Goiás 6% CLASSIFICADO 

ÉLYDA THAYNÁ VIEIRA SANTOS Universidade Federal do Maranhão 0% CLASSIFICADO 
KLEYTON LUCAS FURTADO SOARES Universidade Federal do Maranhão 0% CLASSIFICADO 

JACY ESTRELA NETO Universidade Federal do Maranhão 0% CLASSIFICADO 

CAMILA VIEIRA DOS SANTOS Universidade Federal do Maranhão - DESCLASSIFICADO: DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.2 DO EDITAL 
LUANA DA COSTA TEIXEIRA Universidade Federal de Goiás - DESCLASSIFICADO: DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.2 DO EDITAL 

    
Mergulho Científico – 30h     Vagas: 03 
Nome IES Origem % de integralização Resultado 

PAULO CESAR DA SILVA Universidade Federal de Goiás 83% APROVADO 

ANA LAURA RODRIGUES TORRES Universidade Federal do Maranhão 77% APROVADO 
BRUNO SILVA PINHEIRO Universidade Federal do Maranhão 70% APROVADO 

ESTHER FERREIRA DOS SANTOS Universidade Federal do Rio Grande 64% CLASSIFICADO 

IOLANDA MARIA AGUIAR Universidade Federal de Goiás 43% CLASSIFICADO 



 
 

FELIPE OLIVEIRA DOS SANTOS Universidade Federal do Maranhão 37% CLASSIFICADO 

ARY MARCOS ALVARENGA DE CASTRO BRAZ Universidade Federal de Goiás 35% CLASSIFICADO 
NIVALDO LUIS NOGUEIRA NUNES Universidade Federal do Maranhão 35% CLASSIFICADO 

FERNANDA HAUCK HOEFLING Universidade Federal do Rio Grande 34% CLASSIFICADO 

NIKOLAS URRUTIA HEINZ Universidade Federal do Rio Grande 31% CLASSIFICADO 
NELIANA CUNHA DA SILVA Universidade Federal de Goiás 18% CLASSIFICADO 

LARISSA ARAUJO SILVA Universidade Federal do Maranhão 8% CLASSIFICADO 

JÉSSICA LOHANNE RODRIGUES MARTINS Universidade Federal do Maranhão - DESCLASSIFICADO: DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.2 DO EDITAL 
LEÔNIDAS DOS SANTOS MARTINS Universidade Federal do Maranhão - DESCLASSIFICADO: DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.2 DO EDITAL 

    
Primeiros Socorros e Sobrevivência no Mar – 30h     Vagas: 10 
Nome IES Origem % de integralização Resultado 

CHRISTIAN HENDRIK RENNER Universidade Federal de Goiás 94% APROVADO 

SÁSKIA MILLBRATZ Universidade Federal do Rio Grande 90% APROVADO 
LEONARDO DE OLIVEIRA SOARES Universidade Federal do Rio Grande 84% APROVADO 

CYNTHYA GOMES DE MELO Universidade Federal de Goiás 80% APROVADO 

KAUE PAULINO RODRIGUES Universidade Federal de Goiás 78% APROVADO 
ANA LAURA RODRIGUES TORRES Universidade Federal do Maranhão 77% APROVADO 

THAYNARA SOUSA MACEDO Universidade Federal do Maranhão 66% APROVADO 

DENYSE RAYANNA RODRIGUES RIBEIRO Universidade Federal do Maranhão 64% APROVADO 
CAMILA ALVES LEÃO DE ARAÚJO Universidade Federal de Goiás 61% APROVADO 

VALÉRIA PEREIRA CAMPOS Universidade Federal do Maranhão 60% APROVADO 

DÉBORA SANTOS MAIA Universidade Federal de Goiás 53% CLASSIFICADO 
MATHEUS CAMPOS SILVA Universidade Federal do Maranhão 53% CLASSIFICADO 

MATHEUS CAMPOS SILVA Universidade Federal do Maranhão 53% CLASSIFICADO 

ISABELLA VALENTE MARTINS Universidade Federal de Goiás 51% CLASSIFICADO 



 
 

LARYSSA TINOCO REIS Universidade Federal do Maranhão 45% CLASSIFICADO 

KLAYVER SAMUEL SANTOS FERREIRA Universidade Federal do Maranhão 44% CLASSIFICADO 
IOLANDA MARIA AGUIAR Universidade Federal de Goiás 43% CLASSIFICADO 

THAÍS MARCELLE CAMPOS DA SILVA Universidade Federal do Maranhão 42% CLASSIFICADO 

BEATRIZ FONSECA ARAÚJO Universidade Federal do Maranhão 41% CLASSIFICADO 
JACIELLY DE JESUS COSTA Universidade Federal do Maranhão 38% CLASSIFICADO 

GABRYELA ASCENÇÃO FARIA Universidade Federal de Goiás 37% CLASSIFICADO 

KISCILLA DOS SANTOS BORGES Universidade Federal de Goiás 37% CLASSIFICADO 
RHEUREN DA SILVA LOURENÇO Universidade Federal do Rio Grande 36% CLASSIFICADO 

ARY MARCOS ALVARENGA DE CASTRO BRAZ Universidade Federal de Goiás 35% CLASSIFICADO 

NIVALDO LUIS NOGUEIRA NUNES Universidade Federal do Maranhão 35% CLASSIFICADO 
FERNANDA HAUCK HOEFLING Universidade Federal do Rio Grande 34% CLASSIFICADO 

DANIELE OLIVEIRA DE CARVALHO Universidade Federal do Maranhão 32% CLASSIFICADO 

NIKOLAS URRUTIA HEINZ Universidade Federal do Rio Grande 31% CLASSIFICADO 
LHETICIA RODRIGUES BATISTA Universidade Federal do Maranhão 29% CLASSIFICADO 

NICOLLE DOS SANTOS CARVALHO Universidade Federal do Maranhão 29% CLASSIFICADO 

JÚLIA KARLA ANSALONI DE OLIVEIRA Universidade Federal do Rio Grande 26% CLASSIFICADO 
BRUNO RAFAEL DE FREITAS CRUZ Universidade Federal do Maranhão 25% CLASSIFICADO 

JOAO LUCAS DUAILIBE DE GUSMAO Universidade Federal do Maranhão 23% CLASSIFICADO 

DJULIA ROCHA PEREIRA Universidade Federal de Goiás 20% CLASSIFICADO 
NELIANA CUNHA DA SILVA Universidade Federal de Goiás 18% CLASSIFICADO 

MATEUS FAGUNDES DA ROSA Universidade Federal do Rio Grande 7% CLASSIFICADO 

GIOVANNA ELISA PINHEIRO PEDROSA Universidade Federal de Goiás 6% CLASSIFICADO 
GABRIELLY ABREU NEVES Universidade Federal de Goiás 5% CLASSIFICADO 

KAROLINE CLARA DE ARAÚJO SILVA Universidade Federal de Goiás 5% CLASSIFICADO 

NELSON ALBERTO NEGRI DE SOUSA Universidade Federal do Rio Grande 2% CLASSIFICADO 



 
 

HIAGO ANTHONY FERREIRA ALMEIDA Universidade Federal do Maranhão - DESCLASSIFICADO: DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.2 DO EDITAL 

JÉSSICA LOHANNE RODRIGUES MARTINS Universidade Federal do Maranhão - DESCLASSIFICADO: DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.2 DO EDITAL 
NATÁLIA FREITAS TRINDADE Universidade Federal de Goiás - DESCLASSIFICADO: DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.2 DO EDITAL 

LEÔNIDAS DOS SANTOS MARTINS Universidade Federal do Maranhão - DESCLASSIFICADO: DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.2 DO EDITAL 

DANIELLE CUTRIM MENDES Universidade Federal do Maranhão - DESCLASSIFICADO: NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 1.2 DO EDITAL 

    
Sistemática de Espermatófitas – 60h     Vagas: 05 

Nome IES Origem % de integralização Resultado 
MORGANA DOS SANTOS JEVEAUX PEREIRA Universidade Federal do Rio Grande  APROVADO 

RAFAEL FERREIRA DE OLIVEIRA Universidade Federal do Maranhão  APROVADO 

TIAGO VIEIRA DA COSTA Universidade Federal do Maranhão  APROVADO 
JANAÍNA FERREIRA DE SOUSA Universidade Federal de Goiás  APROVADO 

    
Sons e Materialidades (LAB) – 30h     Vagas: 05 
Nome IES Origem % de integralização Resultado 

CRISTIAN SANTOS SENA Universidade Federal do Maranhão 51% APROVADO 

LUCIANA GONÇALVES MAGALHÃES Universidade Federal de Goiás 50% APROVADO 
THIAGO PIRES DA MOTA Universidade Federal de Goiás 40% APROVADO 

LUIZ FELIPE BORGES MOREIRA Universidade Federal do Maranhão 32% APROVADO 

MARIANA COSTA AMORIM Universidade Federal de Goiás 27% APROVADO 
DESANNUSKHAYO DIAS DE ANDRADE Universidade Federal de Goiás 22% CLASSIFICADO 

LETICIA RODRIGUES DE LACERDA Universidade Federal de Goiás 5% CLASSIFICADO 

JOSE INACIO GOMES RODRIGUES Universidade Federal do Maranhão 0% CLASSIFICADO 

    
Teorias da Imagem em Movimento – 60h     Vagas: 05 

Nome IES Origem % de integralização Resultado 



 
 

ANA LUCIA LOPES DE SOUSA Universidade Federal do Maranhão 86% APROVADO 

ANDRÉA MENDES PEREIRA DE BRITO Universidade Federal do Maranhão 83% APROVADO 
WHARLES KLAY NEVES DE LEMOS Universidade Federal do Maranhão 80% APROVADO 

PATRICIA GUEDES DA SILVA Universidade Federal de Goiás 56% APROVADO 

ANDERSON NICK COSTA DE LIMA Universidade Federal de Goiás 56% APROVADO 
FRANK WILLIAN DA COSTA SOUZA Universidade Federal do Maranhão 56% CLASSIFICADO 

JOÃO CARLOS ALCÂNTARA SOUSA Universidade Federal do Maranhão 34% CLASSIFICADO 

ADRIEL DE OLIVEIRA NOLETO Universidade Federal do Maranhão 27% CLASSIFICADO 
ARLINDA SOUZA MENEZES Universidade Federal do Maranhão 19% CLASSIFICADO 

MÔNICA  SEREJO DINIZ Universidade Federal do Maranhão 15% CLASSIFICADO 

LETICIA RODRIGUES DE LACERDA Universidade Federal de Goiás 5% CLASSIFICADO 
KLEYTON LUCAS FURTADO SOARES Universidade Federal do Maranhão 0% CLASSIFICADO 

    
Tópicos Especiais em Artes do Corpo em Cena – 
60h     Vagas: 05 
Nome IES Origem % de integralização Resultado 

LAURA ALVES DE SOUZA Universidade Federal de Goiás 82% APROVADO 

CLARA DINIZ DA SILVA Universidade Federal do Maranhão 78% APROVADO 
SHARON STEPHANE CRUZ RAPOSO Universidade Federal do Maranhão 27% APROVADO 

LUIZ ARTUR BUENO DA TRINDADE Universidade Federal do Rio Grande 17% APROVADO 

BIANCA LARISSA SILVA DE MENEZES Universidade Federal do Maranhão 17% APROVADO 
JORGE LUÍS SANTOS COSTA Universidade Federal do Maranhão 9% CLASSIFICADO 

JULLYANA SILVA ROSA Universidade Federal de Goiás 7% CLASSIFICADO 

    
Tópicos Especiais em Engenharia Florestal: Modelagem e Simulação Florestal – 30h   Vagas: 05 

Nome IES Origem % de integralização Resultado 

JÚLIA DE OLIVEIRA Universidade Federal de Goiás  APROVADO 



 
 

LUANA DA COSTA TEIXEIRA Universidade Federal de Goiás  APROVADO 

TIAGO VIEIRA DA COSTA Universidade Federal do Maranhão  APROVADO 
LETICIA RODRIGUES DE LACERDA Universidade Federal de Goiás  APROVADO 

 
 
 
 

Itabuna, 10 de fevereiro de 2021 


